
18 Официально ВЕСТИ
Арамильские№09 (1554)  

22.02.2024

3. Подготовка к 
комплексной 

проверке РАСЦО 
Арамильского го-
родского округа:
- проверка соот-
ветствия требо-

ваниям «Положе-
ния о системах 

оповещения 
населения», 

утверждённого 
совместным при-
казом Министер-
ства Российской 
Федерации по 

делам граждан-
ской обороны, 
чрезвычайным 

ситуациям и лик-
видации послед-
ствий стихийных 
бедствий (далее-
МЧС России) и 
Министерства 
цифрового раз-
вития, связи и 

массовых комму-
никаций Россий-
ской Федерации 
(далее- Минц-
фиры России) 
от 31.07.2020 

№578/366;

с 14.02.2024
по 

29.02.2024

Директор «Центра 
гражданской защиты» 

Арамильского городского 
округа, представители 

обслуживающих органи-
заций

4. Информирова-
ние населения 
Арамильского 

городского 
округа о предсто-

ящий проверке 
электросирен:
- опубликовать 
в газете «Ара-

мильские вести» 
и разместить на 
официальном 

сайте Арамиль-
ского городского 

округа

01.03.2024 Главный редактор «Ара-
мильские вести»

5. Включение авто-
номных электро-

сирен ( сигнал 
«Внимание 

всем!»)

06.03.2024
10.43-10.44

Собственники автоном-
ных сирен, оперативный 
дежурный ЕДДС Ара-
мильского городского 

округа
6. Проверка вызова 

на служебные 
и мобильные 

телефоны руко-
водящего состава 

Арамильского 
городского окру-
га по АПК «Гри-

фон»

06.03.2024
10.45

оперативный дежурный 
ЕДДС Арамильского го-

родского округа

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е

Думы Арамильского городского округа

от 08 февраля 2024 года № 39/3

О внесении изменения в Решение Думы Арамильского городского окру-
га

 от 11 октября 2018 года № 43/2 «Об установлении земельного налога
 на территории Арамильского городского округа» 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», статьей 23 Устава Арамильского городского округа, в целях 
приведения в соответствие с нормами Налогового кодекса Российской Феде-
рации, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Арамильского городского округа от 11 октя-
бря 2018 года № 43/2 «Об установлении земельного налога на территории 
Арамильского городского округа» следующее изменение:

1.1. Абзац третий подпункта 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфра-

структуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части 
земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не 

относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфра-
структуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (пре-
доставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных 
участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищ-
ного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».

2. Действие настоящего Решения распространяется на правоотношения, 
возникшие c 1 января 2024 года.

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и раз-
местить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина
Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е 

Думы Арамильского городского округа

от 08 февраля 2024 года № 39/5

Об утверждении Отчета об исполнении программы «Приватизация 
муниципального имущества Арамильского городского округа на 2023 

год», утвержденной Решением Думы Арамильского городского округа от 
08 декабря 2022 года № 25/3

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Решением 
Думы Арамильского городского округа от 08 декабря 2022 года № 25/3 «Об 
утверждении программы «Приватизация муниципального имущества Ара-
мильского городского округа на 2023 год», Уставом Арамильского городско-
го округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА: 

1. Утвердить Отчет об исполнении программы «Приватизация муници-
пального имущества Арамильского городского округа на 2023 год», утверж-
денной Решением Думы Арамильского городского округа от 08 декабря 2022 
года № 25/3 (прилагается).

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Арамильские вести» и раз-
местить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы
Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

Приложение 
к Решению Думы

Арамильского городского округа
от 08 февраля 2024 года № 39/5

Отчет
об исполнении программы «Приватизация муниципального имущества 

Арамильского городского округа на 2023 год»

Приватизация муниципального имущества на территории Арамильского 
городского округа осуществляется в соответствии с Федеральным законом 
от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муници-
пального имущества», Положением об управлении муниципальным иму-
ществом, составляющим муниципальную казну Арамильского городского 
округа, утвержденным Решением Думы Арамильского городского округа от 
29.11.2012 № 13/2. Приватизация муниципального имущества осуществля-
ется на основании ежегодной утвержденной программы приватизации. 

Основными целями приватизации муниципальной собственности в Ара-
мильском городском округе являются: 

- повышение эффективности управления муниципальным имуществом, 
оптимизация его структуры;

- снижение нагрузки на расходную часть бюджета Арамильского город-
ского округа;

- пополнение бюджета Арамильского городского округа доходами от при-
ватизации муниципального имущества;

- обеспечение планомерности процесса приватизации.
Основными принципами проведения приватизации являются:
- социально-экономическая целесообразность выбора способа привати-

зации объектов муниципальной собственности Арамильского городского 
округа;

- открытость деятельности органов местного самоуправления в сфере 
приватизации;

- отчуждение объектов муниципальной собственности Арамильского го-
родского округа исключительно на возмездной основе. 

Способы и порядок приватизации муниципального имущества установ-
лены в соответствии с действующим законодательством Российской Феде-
рации. Начальная цена продажи объектов приватизации устанавливается в 
размере рыночной стоимости, определённой в соответствии с требованиями 
Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности 
в Российской Федерации».

Решением Думы Арамильского городского округа от 08 декабря 2022 года 
№ 25/3 «Об утверждении программы «Приватизация муниципального иму-


